

BOLETIM DA REPÚBLICA

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

AVISO

A matéria a publicar no «Boletim da República» deve ser remetida em cópia devidamente autenticada, uma por cada assunto, donde conste, além das indicações necessárias para esse efeito, o averbamento seguinte, assinado e autenticado: Para publicação no «Boletim da República».

SUMÁRIO

Primeira-Ministra:

Despacho:

Determina a cessação de funções de Gabriela Alice Rebello da Silva do cargo de Directora do Instituto Nacional de Normalização e Qualidade (INNOQ).

Despacho:

Determina a cessação de funções de Felisberto Ferrão do cargo de Presidente do Conselho Geral do Instituto para a Promoção de Exportações (IPEX).

Despacho:

Nomeia Alfredo Filipe Sitoe Director do Instituto Nacional de Normalização e Qualidade (INNOQ).

Despacho:

Nomeia João José Macaringue Presidente do Conselho Geral do Instituto para a Promoção de Exportações (IPEX).

PRIMEIRA-MINISTRA

Despacho

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 8 do Estatuto Orgânico aprovado pelo Decreto n.º 2/93, de 24 de Março, a Primeira-Ministra determina:

Único. Gabriela Alice Rebello da Silva cessa, com efeitos imediatos, as funções de Directora do Instituto Nacional de Normalização e Qualidade (INNOQ), que vinha exercendo em comissão de serviço.

Maputo, 12 de Abril de 2006. — A Primeira-Ministra, Luísa Dias Diogo.

Despacho

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 6 do Estatuto Orgânico aprovado pelo Decreto n.º 25/90, de 29 de Novembro, a Primeira-Ministra determina:

Único. Felisberto Ferrão cessa, com efeitos imediatos, as funções de Presidente do Conselho Geral do Instituto para a Promoção de Exportações (IPEX), que vinha exercendo em comissão de serviço.

Maputo, 12 de Abril de 2006. — A Primeira-Ministra, Luísa Dias Diogo.

Despacho

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 8 do Estatuto Orgânico aprovado pelo Decreto n.º 2/93, de 24 de Março, conjugado com o disposto no n.º 1 do artigo 84 do Estatuto Geral dos Funcionários do Estado, nomeio Alfredo Filipe Sitoe Director do Instituto Nacional de Normalização e Qualidade (INNOQ).

Maputo, 12 de Abril de 2006. — A Primeira-Ministra, Luísa Dias Diogo.

Despacho

Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 6 do Estatuto Orgânico aprovado pelo Decreto n.º 25/90, de 29 de Novembro, conjugado com o disposto no n.º 1 do artigo 84 do Estatuto Geral dos Funcionários do Estado, nomeio João José Macaringue Presidente do Conselho Geral do Instituto para a Promoção de Exportações (IPEX).

Maputo, 12 de Abril´de 2006. — A Primeira-Ministra, Luísa Dias Diago.

Preço — (1,00 MTn) 1000,00 MT